DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 9

EDITAIS

PORTARIA Nº 4.972, DE 18 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/DIRIGIR VEÍCULO DA ADMINISTRAÇÃO.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 75, VI da Lei Orgânica do Munícipio de Espírito
Santo do Turvo;

Artigo 1º. – Fica AUTORIZADO o Sr. RAFAEL ADINIL LOPES, Cédula de Identidade/RG
nº 47.938.490-3 SSP/SP, CPF nº 407.947.228-57, Carteira de Habilitação nº
05045283287, a dirigir veículos da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo,
desde que comprovada a competente Habilitação e sua validade para uso exclusivo em
serviço.

Artigo 2º - O Servidor Público supramencionado, ficará responsável pela Guarda e Uso
do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente para uso
profissionais e, deverá informar ao setor responsável, qualquer problema envolvendo
o veículo, sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento específico
para tal fim.

Artigo 3° - Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 18 de maio de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 9

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 9

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 9

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 9

ADJUDICAÇÃO

Após o término da CHAMADA PÚBLICA nº 04/2023 sem a manifestação para

interposição de recursos, eu, JOÃO ROBERTO VECCHI, DIRETOR DE LICITAÇÃO,

fiz a adjudicação do objeto da presente CHAMADA PÚBLICA, das seguintes empresas

CLASSIFICADAS conforme a lista de credenciamento.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 15  de maio  de 2023.

JOÃO ROBERTO VECCHI

DIRETOR DE LICITAÇÃO

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 9

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 935/2023. TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023. O
Prefeito de Espirito Santo do Turvo/SP, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes do Processo de Licitação nº 935/2023, Modalidade TOMADA
DE PREÇOS n° 05/2023, em razão da adjudicação do objeto licitado em favor da
licitante VENCEDORA a Empresa VIVIANE CRISTINA DE QUEIROZ,  vem HOMOLOGAR o
procedimento licitatório, com base legal no Art. 43, VI, Lei Federal n° 8.6666/93.
OBJETO LICITADO: Contratação de empresa para execução do CR931269/2022-
Construção Campo de grama sintética no Jardim Vitória, no Município de Espirito
Santo do Turvo/SP, de acordo com o Projeto Básico e Especificações apresentadas.
Empresa Vencedora: VIVIANE CRISTINA DE QUEIROZ pessoa jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 40.894.088/0001-57, com sede à Rua BENEDITA OLIVEIRA
MELO, nº111, Residencial Paraiso,  na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo, estado de
São Paulo, representada pela Sra. VIVIANE CRISTINA DE QUEIROZ , portadora da cédula
de identidade n.º45669188 e do C.P.F. n.º 331.744.898-90. VALOR GLOBAL: R
256.894,90 (duzentos e cinquenta e seis mil , oitocentos e noventa e quatro reais e
noventa centavos ).

Espírito Santo do Turvo /SP, 15  de maio de 2023.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 9

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2023

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1141/2023. TOMADA DE PREÇOS N° 07/2023. O
Prefeito de Espirito Santo do Turvo/SP, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes do Processo de Licitação nº 1141/2023, Modalidade TOMADA
DE PREÇOS n° 07/2023, em razão da adjudicação do objeto licitado em favor da
licitante VENCEDORA a Empresa THIAGO PINTO FERREIRA 35360207809,  vem
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, com base legal no Art. 43, VI, Lei Federal n°
8.6666/93. OBJETO LICITADO: Contratação de empresa para execução do
CR930644/2022-Caixa- Construção Campo de grama sintética no Jardim Canaã, no
Município de Espirito Santo do Turvo/SP, de acordo com o Projeto Básico e
Especificações apresentadas. Empresa Vencedora: THIAGO PINTO FERREIRA
35360207809 pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob
n.º27.021.718/0001-10, com sede à Rua ANTONIO FRANCISCO ZANETE, nº95, jardim
Paulista na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo, estado de São Paulo, representada pelo
S.r. Tiago Pinto Ferreira  , portador da cédula de identidade n.º40.375.268 e do C.P.F.
n.º 353.602.078-09. VALOR GLOBAL: R$340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais).

Espírito Santo do Turvo /SP, 16 de maio de 2023.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 8 de 9

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2023- Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos DA LISTA DE CONFORMIDADE  RENAME para a Farmácia da Unidade
Básica de Saúde, conforme descrição no Anexo I. “A Prefeitura Municipal de Espírito
Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o
edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 12/2023 do tipo ‘‘Menor
preço por Item”
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 22 de MAIO   de 2023, às 08h00min até o dia
01 de JUNHO de 2023 as 08h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso
Identificado”
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 01  de JUNHO de 2023 as 0900h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua:
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 –
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito
Santo do Turvo, 17  de MAIO     de 2023.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 578 | 18 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 9 de 9

HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico nº 08/2023,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 16  de maio  de 2023. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente Chamada Pública nº 04/2023, para
que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo do
Turvo, 15 de maio de 2023. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-05-18T15:04:47-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169